

球磨川リバーミュージアム構想推進等業務プロポーザルに係る質問への回答

No	資料名	ページ	項目名	質問事項	回答
1	仕様書	1	4 業務内容(1)	構想案の作成には、現在の素案にない項目を追加提案もできますか？	予算額の範囲内で実施できるのであれば、追加提案も可能です。
2	仕様書	1	4 業務内容(2)(3)	ランディングページ、ロゴの提案にあたり、素案でよろしいでしょうか？	ランディングページ等については、KRM構想推進に適した内容を提案いただき、それに応じた費用の試算を行っていただくことが目的であり、デザイン等は素案で構いません。また、ロゴマークについては、委託業務の中で決定予定です。
3	仕様書	1,2	4 業務内容(4)	看板デザイン等の提案は、何か所程度を想定されているか？設置予定場所は決まっているのでしょうか？	看板の設置数及び設置予定場所箇所数は今後構想案の検討の中で決定していくこととしていますが、既存の観光スポット、災害遺構等を想定しています。
4	仕様書	2	4 業務内容	キックオフフォーラムの開催予定場所、動員数の想定はありますか？	キックオフフォーラムは、対象者は球磨川流域の幅広い関係者100名～200名程度を想定しています。それを考慮して開催場所を提案してください。
5	仕様書	1	4 業務内容(4)	「別途、県と協議の上決定する」とありますが、考慮すべきデザインガイドラインや、過去の類似事業で重視された点などはございますか。また、看板の設置環境につきましては、条件等（例：景観上の制約、サイズ、材質、夜間照明の要否など）がございましたら、可能な範囲でご教示いただくことは可能でしょうか。	看板デザインについては、熊本県景観計画及び関係法令等を遵守してください。今回の事業で重視するのは、球磨川流域の景観と調和し、かつ訪れた人に内容をうまく伝えられているかという点です。また、設置環境については、来年度以降、球磨川流域のあらゆる観光資源への設置を検討しており、条件については一概には回答しかねます。
6	仕様書	2	4 業務内容(5)	フォーラムに係る講師の選定は、提案者の提案によるものでしょうか。熊本県からの指定があるのでしょうか。	講師の選定は提案を踏まえ決定します。

No	資料名	ページ	項目名	質問事項	回答
7	仕様書	2	4 業務内容(5)	講師等の人数や、会場などは熊本県の指示により決まるのでしょうか、講師の数などは提案によるものでしょうか。 熊本県からの指示による場合には、想定される人数や講師の報償費の見込額を教えてください。 また、想定されている開催テーマの方向性、参加者数、開催回数、時期などについても、現時点での希望や制約事項、具体的な構想などがあればご教示ください。	フォーラム全般（講師の数、会場、テーマ、参加者数等）については、基本的に、提案を踏まえ協議の上決定します。ただし、回数は1回とし、対象者は球磨川流域の幅広い関係者100名～200名程度を想定しています。それらを考慮して提案してください。
8	仕様書	2	4 業務内容(6)	「協議は5回程度を想定」とありますが、これは最低限必要な回数でしょうか、それとも上限の目安でしょうか。 また、5回を超える協議が必要となった場合の対応につきましてお考えがあればお聞かせください。	業務の遂行のため、最低でも5回は協議が必要と考えています。状況により5回以上の協議が必要となることも想定されますが、その際はweb会議を行うなど、柔軟に対応いただいて構いません。
9	募集要項	4	7 企画提案書(4)	提案書等の提出方法として宅急便の使用は認められますでしょうか。	郵送以外の宅配便の利用も可とします。
10	募集要項	4	7 企画提案書(5)	サイズは原則A4版とありますが、A3版で出力し提出時にA4版に折り込んで使用することは認められますでしょうか。また縦横の書式や枚数等に指定はございますでしょうか。	A3版で出力し提出時にA4版に折り込んで使用することも可とします。